
UCHWAŁA NR LXIII.551.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t. j.) oraz art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz.2519 t.j.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Oławie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, odbiera się następujące rodzaje odpadów 
komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, zbierane w pojemnikach zgodnych z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jelcz-Laskowicach; 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie w pojemnikach i workach zgodnych z wymaganiami określonymi  
regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jelcz-Laskowice, z podziałem na 
następujące  frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metal i tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) bioodpady. 

3) meble i odpady wielkogabarytowe,  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  zbierane w miejscach 
i terminach określonych przez Gminę Jelcz-Laskowice; 

4) przeterminowane leki i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie 
domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zbierane w oznaczonych pojemnikach 
ustawionych we wskazanych przez gminę aptekach na terenie Jelcza-Laskowic oraz w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pojemniki 
i worki do selektywnej zbiórki odpadów, zapewnia uprawniony podmiot odbierający odpady komunalne. W 
przypadku większego zapotrzebowania na worki do selektywnej zbiórki, właściciel nieruchomości może 
pobrać brakującą ilość worków siedzibie uprawnionego podmiotu odbierającego odpady komunalne lub 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbiera się 
z nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) w zabudowie wielorodzinnej wywóz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
i bioodpadów odbywa się 2 razy w tygodniu, odpadów segregowanych: szkło, papier, metal 
tworzywa sztuczne dwa razy w miesiącu; 

2) w zabudowie jednorodzinnej wywóz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywa się 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, odpadów segregowanych: szkło, papier, tworzywa sztuczne jeden raz 
w miesiącu, oraz bioodpadów: 

- w miesiącach kwiecień - listopad nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB68B5D1-43F2-4F68-B760-4A048A635773. Podpisany



- w miesiącach grudzień - marzec nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- nie odbiera się bioodpadów od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, którzy 
zadeklarowali  kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach i uzyskali w części 
zwolnienie  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, odbierane są: 

1) w zabudowie wielorodzinnej, przy boksach śmietnikowych jeden raz w miesiącu wg ustalonego 
harmonogramu; 

2) w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż dwa razy w roku, w miesiącach marzec/kwiecień oraz 
wrzesień/październik, bezpośrednio od mieszkańców. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie: 

1) w zabudowie wielorodzinnej przy boksach śmietnikowych jeden raz w miesiącu wg ustalonego 
harmonogramu; 

2) w zabudowie jednorodzinnej, bezpośrednio od mieszkańców nie rzadziej niż dwa razy w roku, 
w miesiącach marzec/kwiecień oraz wrzesień/październik. 

4. Od właścicieli nieruchomości odbiera się każdą ilość odpadów komunalnych zebranych 
i przekazanych do odebrania zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Jelcz-Laskowice. 

§ 4. 1. W ramach opłaty w utworzonym przez Gminę Jelcz-Laskowice Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych przyjmowane będą następujące frakcje odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ramach określonego limitu, tj. nie więcej 
niż 0,50 Mg na rok; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) zużyte opony, w ramach określonego limitu,tj. nie więcej niż 4 szt. na rok: 

6) chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach; 

7) bioodpady; 

8) inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych; 

9) papier i tektura; 

10) metal i tworzywa sztuczne; 

11) opakowania z metalu i tworzyw sztucznych; 

12) szkło i opakowania ze szkła; 

13) opakowania wielomateriałowe; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) opakowania z papieru i tektury; 

16) opakowania z tekstyliów; 

17) sorbenty i maty filtracyjne; 

18) drewno i opakowania z drewna; 

19) drewno zawierające substancje niebezpieczne; 

20) przeterminowane leki; 

21) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB68B5D1-43F2-4F68-B760-4A048A635773. Podpisany



2. Odpady segregowane dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych do PSZOK będą 
odbierane bezpłatnie. 

3. Do punktu selektywnego zbierania nie będą przyjmowane  niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne . 

4. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to iż nie powstały 
w gospodarstwach domowych. 

5. Oddając odpady komunalne o których mowa w ust. 1 do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, należy okazać się dokumentem potwierdzającym zamieszkanie na terenie Gminy Jelcz-
Laskowice lub dokumentem potwierdzającym dokonywanie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

6. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w następujące dni oraz 
godziny: 

1) poniedziałek - od godziny 13:00 do godziny 18:00 ; 

2) środa -  od godziny13:00 do godziny 18:00 ; 

3) piątek - od godziny 13:00 do godziny 18:00; 

4) soboty - od godziny 10:00 do godziny 15:00. 

§ 5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie po 
stwierdzeniu tego faktu; 

2) ) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, telefonicznie, pisemnie 
lub pocztą elektroniczną na adres e-mail –  um.gospodarkaodpadamia@jelcz-laskowice.pl  ; 

3) zgłoszenie, o którym mowa w pkt. 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, 
w szczególności: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) adres nieruchomości dotyczącej reklamacji, 

c) opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 6. Informacje w zakresie: 

1) harmonogramu odbioru odpadów komunalnych; 

2) miejsc i terminów zbierania odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego; 

- ogłaszane będą na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, na tablicach ogłoszeń 
oraz w prasie lokalnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 8. Traci moc Uchwała  nr XIX.145.2020 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 31 stycznia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB68B5D1-43F2-4F68-B760-4A048A635773. Podpisany



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB68B5D1-43F2-4F68-B760-4A048A635773. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (4)


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


